
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19 мая 2015 г. №02-04/148/15 

 

г. Луганск 

 

О временном запрете  

приема цветных и черных металлов 

от физических и юридических лиц 

В соответствии со статьями 28 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014г. № 14-I «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики», а также учитывая, что в последнее 

время на объектах хозяйственного комплекса Луганской Народной 

Республики приобрели массовый характер хищения материалов, конструкций 

и оборудования, содержащих цветные и черные металлы, что угрожает 

экономической и общественной безопасности, Совет Министров Луганской 

Народной Республики постановляет:  

1. Временно запретить прием лома цветных и черных металлов и 

кабельной продукции в любом виде от юридических и физических лиц на 

приемных пунктах металлолома.  

 

2. Министерству внутренних дел Луганской Народной Республики, 

Государственному таможенному комитету Луганской Народной Республики 

усилить контроль за обращением цветных и черных металлов на территории 

Луганской Народной Республики. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                              Г.Н. Цыпкалов 


